
  UCHWAŁA Nr II/10/24 

Rady Gminy Małdyty  

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

 
 
 w sprawie poboru w drodze inkasa podatków rolnego, leśnego i od 

nieruchomości, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia dla 

inkasentów.  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 609 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 

rolnym (tj. Dz. U. z 2020 r, poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 

roku o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r, poz. 888 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia  

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 70 ze zm.)  

w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Ordynacja 

podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 2383 ze zm.), Rada Gminy Małdyty uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa przez inkasentów. 

§ 2. Inkasentami podatków, o których mowa w § 1, są sołtysi danego sołectwa tj. 
odpowiednio: 

1. BUDWITY Joanna Bednarczyk 

2. DOBROCIN Robert Szczepański 

3. DRYNKI Irena Pietrzniak 

4. DZIŚNITY Bożena Krajewska 

5. GUMNISKA MAŁE Beata Skwita 

6. GUMNISKA WIELKIE Julia Czerwińska 

7. JARNOŁTOWO Jarosław Małetka 

8. KADZIE Bożena Adamczyk 

9. KLONOWY DWÓR Karolina Meller 



10. KOSZAJNY Mariusz Ruść 

11. KREKI Damian Przechodzki 

12. LEŚNICA Jerzy Porowski 

13. LINKI Joanna Porucznik 

14. MAŁDYTY Cezary Jankowski 

15. SAMBRÓD Angelika Wiśniewska 

16. SOPLE Krzysztof Śliwa 

17. SZYMONOWO Magdalena Zuber 

18. WIELKI DWÓR Milena Falkowska-Hojan 

19. WILAMOWO Rafał Lech 

20. WODZIANY Mieczysław Piłat 

21. ZAJEZIERZE Mirosław Gręda 

§ 3. 1. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

2. Umocowanie inkasenta do podejmowania czynności, o których mowa w § 1, wygasa  
z chwilą utraty prawa do pełnienia funkcji Sołtysa. 

§ 4. Ustala się, że terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, 
w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku winna nastąpić. 
Wpłaty inkasent dokonuje bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Małdyty lub przelewem 
na rachunek bankowy organu podatkowego. 

§ 5. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania 
należności przez podatników bezpośrednio na rachunek bankowy organu podatkowego. 

§ 6. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 6% od zainkasowanych osobiście 
należności określonych w § 1. 

2. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie 15 dni od terminu płatności 
określonego w § 4 na rachunek bankowy wskazany przez inkasenta. 

3. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 7. Tracą moc: uchwała Nr VI/36/15 Rady Gminy Małdyty z dnia 29 kwietnia 2015 r  
w sprawie poboru w drodze inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia dla inkasentów, 
uchwała Nr XXIX/257/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r, uchwała Nr VI/47/19 z dnia  
24 kwietnia 2019 r, uchwała Nr XXIII/177/21 z dnia 24 marca 2021 r, uchwała 
LII/346/23 z dnia 29 września 2023 r oraz uchwała nr LVI/372/24 z dnia 31 stycznia 
2024 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

                                                                                                               

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U.  
z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) Rada Gminy może ustalić wynagrodzenie dla płatników lub 
inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących dochody budżetu gminy. W związku  
z wyborami sołtysów na nową kadencję przedkłada się do uchwalenia projekt uchwały  
w sprawie inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości. 


